« Videte, fratres, ne forte sint in aliquo vestrum cor malum incredulitatis discedendi a Deo vivo ⁶⁵. » Si Christum abnegantes, a Deo vivo et vero descendimus; in fide vero quæ in ipsum est persistentes, defectionis crimine nullatenus obligamur : quomodo Christus non est Deus?

« Si enim sanguis hircorum et taurorum, et cinis vitulæ aspersus, inquinatos sanctificat ad emundationem carnis : quanto magis sanguis Christi, qui per Spiritum sanctum semetipsum obtulit immaculatum Deo, emundabit conscientiam nostram ab operibus mortuis, ad serviendum Deo viventi ⁶⁶? » Si Christus verus Deus non est, quam, quæso, utilitatem illius sanguis nobis poterit asferre? Aut quomodo conscientias nostras ab operibus mortuis poterit expiare? Quid enim vulgaris hominis sanguis virtutis aut efficacitatis habet, quod non etiam sanguis hircorum? nihil omnino. Hoc solum namque inter hunc et illum interest, quod hic sit animantis bruti, ille vero animantis ratione præditi. Verum quia naturalis Dei Filius carnem assumpsit, sanguinemque suum pro omnibus profudit, factum est **74** ut credentes in ipsum valeat emundare, exque Deoque offerre.

« Irritam quis faciens legem Moysi, sine ulla miseratione duobus vel tribus testibus moritur. Quanto magis putatis deteriora mereri supplicia, qui Filium Dei conculcaverit, et sanguinem testamenti

νώσ, και μέρος αὐτῆς. Πλὴν και οὕτω προσκυνεῖται παρὰ τῶν ἁγίων ἀγγέλων, ἀνακειμένου τε και πρέποντος μόνῳ Θεῷ του και προσκυνεῖσθαι δεῖν. Πῶς οὖν οὐ Θεός; ὁ Χριστός, ὁ και ἐν οὐρανῷ προσκυνούμενος;

« Καὶ πρὸς μὲν τοὺς ἀγγέλους λέγει· Ὁ ποιῶν τοὺς ἀγγέλους αὐτοῦ πνεύματα, και τοὺς λειτουργοὺς αὐτοῦ πύρρ; φλόγα. Πρὸς δὲ τὸν Υἱόν· Ὁ θρόνος σου, ὁ Θεός, εἰς τὸν αἰῶνα τοῦ αἰῶνος. Καί· Ἡ βάρδος τῆς εὐθύτητός σου βάρδος τῆς βασιλείας σου. Ἠγάπησας δικαιοσύνην, και ἐμίσησας ἀδικίαν· διὰ τοῦτο ἔχρισέ σε ὁ Θεός, ὁ Θεός σου, ἔλαιον ἀγαλλιάσεως παρὰ τοὺς μετόχους σου. » Εἰ ποιητῆς ἀγγέλων ἐστὶν ὁ θρόνον ἔχων εἰς τὸν αἰῶνα τοῦ αἰῶνος, ἀγάπησας τε δικαιοσύνην, και μεμισηκῶς ἀδικίαν ⁶⁷, και διὰ τοῦτο κεχρίσθαι λεγόμενος τῷ ἔλαιῳ τῆς ἀγαλλιάσεως παρὰ τοῦ Θεοῦ και Πατρὸς· τί δὴ ἄρα φαμέν εἰς ἐννοία; ἐρχόμενοι και ἐπ' αὐτῷ; Εἰ γὰρ ποιεῖ τοὺς ἀγγέλους αὐτοῦ πνεύματα, και θρόνον ἔχει θεότητος, τίνα τρόπον χρίεται τῷ ἔλαιῳ τῆς ἀγαλλιάσεως; Οὐκοῦν κτίζει μὲν ὡς Θεός ἀγγέλους, χρίεται δὲ ὡς ἄνθρωπος· οὐκ εἰς τὴν τῆς θεότητος φύσιν, ἀλλ' εἰς τὸ τῆς οἰκονομίας εὐτεχνὲς ἐρχόμενου τοῦ χρίσματος. Θεός ἄρα και ἄνθρωπος ὁ Χριστός· Θεός μὲν τῆ φύσει, ἄνθρωπος δὲ καθ' ἡμᾶς· ὁ αὐτὸς οἰκονομικῶς, ὅτε γέγονεν ἐκ γυναικὸς κατὰ σάρκα.